Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Commentarius in universam Aristotelis - Cod. Ettenheim-Münster 157

Aristoteles

[S.l.], 1611

Qvaestio Tertia

[urn:nbn:de:bsz:31-117375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117375)

QVAESTIO TERTIA De Paronymis seu Denominatiuis

Denominatiuum late sumptum idem est quod accidentatum
 predicatum et denominatiue de aliquo predicari potest
 siu nil aliud est quam accidentaliter predicari
 accidentaliter inquam vel raro, ut Lacus
 vel contingenter ut accidentia est. Predicabili
 bilis. Hoc modo album denominatiue predicatur
 de homine et cygno. Denominatiua sunt

Descriptio
 Denominatiuum

ab Aristotele describuntur sic: Quaeque ab aliquo
 solo differt casu, sed a nomine ablati appellatio
 nem. In qua descriptione 4 conditiones ca
 rum rerum que proprie denominatiue dicuntur

Prima conditio ad
 denominatiuum regit
 ita ut denominatiuum
 quodammodo dem significet
 fidel quod denominat
 modo idem significat quod ipse denominat
 alium sicut idem significat quod albedo, diuisione
 syllabarum inter se consistant. Secunda ut denominatiuum cum denomi
 nante uocabulo conueniat, saltem quoad primam et
 primam syllabam. Quae duas conditiones etiam

ante eam differat hinc. Böing et S. Tho.
transfertur aliquando a quoque in
uocabuli. Hinc si foemina dicatur
grammatica ab arte musica aut grammatica
denominatur de aequivoce sic dicitur propter
huiusmodi conditionis defectum quod nonnulli dicunt.

4.
ut deducatur ab aliis
quo seu concreto rationum deducatur et appellationem habeant, ab
seu abstracto tantum seu abstracto seu concreto quod tantum
sum aidente. sit accidens non a. essentielle rei, de quo
denominativa predicatur. Vno verbo for-
teste de denominationum debet esse compositum
seu quod idem est predicatum aidentiam
non essentielle. Hinc si diceret Deus est bo-
nus, non efficeret predicatorem Denominati-
vam eo quod bonitas Deo non sit accidens
Item haec predicatio solum est coloratum deno-
minativa est si solum ut debet inter capiatur
Variosa autem seu essentialis si sit solum
Item haec. Circulus est arcus, nexa est ligata
denominativa predicatio est respectu si figura
et forma artificiosa, respectu materia autem